
PTA Journal Vol.2
2024 .MAY

5月11日(土)に令和６年度PTA総会が執り行われました。

昨年度に引き続き会長を務めさせていただく事になりました川口奈美と申します。
保護者としては12期卒業の長女で３年、17期の次女で３年目を迎え

YIS通い6年目のラストイヤーとなりました。

YISのPTAはこども達の事を第一に考え、活気ある活動を積極的に行う保護者の皆さんと
先生方とで構成される組織です。

小河校長先生を筆頭に先生、職員の方々は常に深く、広くあらゆる角度から生徒達の事を考え、
有意義な日々を過ごせるように尽力くださっています。

愛情深く生徒と接してくださる先生方の下、人生において影響力のある3年間
YISで学びの時間を過ごせる子供たちは幸せだと実感します。

PTA会長として、保護者の代表としてもっとYISの魅力を多くの方に届けたい。
子供だけでなく大人も一緒にYISを満喫してもらいたい！

そんな想いからPTA本部ではロゴとスローガンを掲げました。

PTAは本部、広報、文化活動、環境整備との３つの委員会で構成されています。
今年度も個性豊かな58名で活動をスタートしました！

各委員会メンバーは年次の枠を超えてアイデアを出し合い、保護者の交流、
生徒達に喜んでもらえる様な企画を計画しています。

大人の私達だからこそ出来る経済的支援、精神的支援、活動支援などを積極的に実施して参ります。

PTA会員の皆様とお子様にとって有益な企画を計画、実施して参ります。
ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

PTA会長　川口　奈美

大人こそY ISを謳歌しよう。

こども達のためにできることがあふれてる



　【PTA本部の主な企画】

　⭐︎6 /24 (月 )ポロシャツ&トートバッグ受渡販売（オーダー頂いた皆さんお楽しみに！）
　⭐︎9月Y IS祭　Y ISセレクトショップ　オリジナルアイテム販売（リクエスト募集中！）
　⭐︎3月卒業式フォトブース（17期の皆さん、お楽しみに！）
　⭐︎4月入学式フォトブース（20期の皆さんをお迎えします！）

令和6年度PTA本部＆PTA担当先生
左上から中川さん(副会長)・實方さん(会計)・金原さん(会計監査)・河野さん(会計)・松手さん(書記)・坂岡さん(会計監査)

左下から増島先生(書記)・堀田さん(副会長)・川口さん(会長)・山本さん(書記)・大井先生(会計)・寺井先生(会計）

令和5年度PTA本部16期生
左上から高橋さん(副会長)・山口さん(書記)・曽我さん(会計監査)

左下から安さん(会計監査)・田邊さん(会計)

PTA会長 川口奈美


